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นางสาวผกาทิพย์ โลพันธ์ศรี 
กรรมการและรองกรรมการผู้
จัดการอาวุโส บริษัท เนาวรัตน์
พัฒนาการ จํากัด (มหาชน) 
(“บริษัท”) NWR  เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 5 
มิถุนายน 2562 ศาลอุทธรณ์คดี ชํานัญพิเศษ
ได้มีคําพิพากษาคดีแพ่งเกี่ยวเนื่องกับคดีฟื้นฟู
กิจการ คดีหมายเลขแดงที่ พก 14/2560 ให้ 
บริษัท พรีเมียร์ เอ็นเตอร์ไพรซ์ จํากัด (มหาชน)  
PE ชําระหนี้ให้บริษัท เนาวรัตน์พัฒนาการ จํากัด 
(มหาชน) ดังนี้ 

1. ชําระต้นเงิน 473,466,980.61 บาท พร้อม
ดอกเบี้ยคํานวณจนถึงวันที่ 2 เมษายน 2555 
จํานวน 363,754,111.07 บาท รวม เป็น
เงิน 837,221,091.68 บาท และ 2. ชําระ
ดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี ของต้นเงิน 
473,466,980.61 บาท นับแต่วันที่ 3 เมษายน 
2555 เป็นต้นไปจนกว่า จะได้ชําระเสร็จสิ้น

อนึ่ง บริษัทได้มีการบันทึกค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ
ไว้ในงบการเงินของบริษัทก่อนปี 2548 เป็นจํา
นวนเงินทั้งสิ้น 650,797,184.99 บาท เต็มตามจํา
นวนหนี้ที่ค้างชําระและหากบริษัทได้รับเงินมาก็จะ
ถือเป็นรายได้หนี้สูญรับคืนต่อไป

ทั้งนี้ บริษัทได้ ยื่นเรื่องต่อกรมบังคับคดีแจ้ง
อายัดหุ้นสามัญของ บริษัท พรีเมียร์อินเตอร์
ลิซซิ่ง จํากัด (บริษัทย่อยของบริษัท พรีเมียร์ 
เอ็นเตอร์ไพรซ์ จํากัด (มหาชน) จํานวน 
15,660,129 หุ้นที่บริษัท พรีเมียร์ เอ็นเตอร์ไพรซ์ 
จํากัด (มหาชน) ถือครองอยู่ หุ้นดังกล่าวต้องนํา
ไปขาย ทอดตลาดและนําเงินที่ขายได้มาชําระคืน
บริษัทต่อไป

***เทพดีบีเอส ปรับมุมมองNWR เป็น
ให้ ถือ แทน ขาย หลังราคาดิ่ง-ลดเป้า
เหลือ90สตางค์***

บทวิเคราะห์ บจ.หลักทรัพย์ ดีบีเอส วิคเคอร์ส 
(ประเทศไทย) เปิดเผยว่า ศาลอุทธรณ์ตัดสินคดี
แพ่งให้บริษัท พรีเมียร์ เอ็นเตอร์ไพรซ์ (PE) ต้อง
จ่ายเงินให้ NWR คดีเกี่ยวกับฟื้นฟูกิจการ ตาม
สัญญาจ้างเหมาช่วงการก่อสร้างระบบบําบัดนํ้า

เสียกรุงเทพฯในช่วงปี 46-54 จากการคํานวณพบ
ว่าจะได้รับ 2 ก้อนคือ เงินต้นบวกดอกเบี้ย 837 
ล้านบาท ถึง 2 เม.ย.55 และดอกเบี้ยอีก 1 ก้อน
ของเงินต้น 473.5 ล้านบาท ในอัตรา 7.5% ตั้งแต่ 
3 เม.ย.55-เม.ย.62 หรือราว 7 ปี ที่ 249 ล้าน
บาท รวมเป็น 1,086 ล้านบาท หรือคิดเป็น 0.42 
บาทต่อ 1 หุ้น NWR และคิดเป็น 52% จากราคา
ปิดปัจจุบัน แต่ PE มีสิทธิ์ฟ้องฎีกาต่อไป ซึ่งปกติ 
NWR จะได้รับเงินก็ต่อเมื่อศาลฯมีการบังคับคดี 
นั่นคือคําตัดสินได้สิ้นสุดลงแล้ว วานนี้ราคาหุ้น
ปรับตัวขึ้นรับข่าว 2.53%

แนวโน้มกําไร 2Q62 NWR ไม่สดใส ต่อเนื่องจาก 
1Q62 นั่นคือรายได้ยังมาช้าและบันทึกผล
ประโยชน์พนักงานที่ทํางานมากกว่า 20 ปี ต้อง
จ่ายเพิ่มเป็น 400 วัน จากเดิมสูงสุดที่ 300 วัน 
ซึ่งบริษัทคาดว่าจะต้องบันทึกค่าใช้จ่ายที่ตํ่ากว่า 
50 ล้านบาท ขณะที่ฐานเปรียบเทียบ y-o-y เป็น
ขาดทุน (Core Losses) ที่ -28 ล้านบาท และเป็น
ขาดทุนสุทธิ -5 ล้านบาท ด้านผลการดําเนินงาน 
1Q62 ที่ผ่านมาพบว่ามีขาดทุน (Core Losses) 
ทั้งจากการดําเนินงาน และขาดทุนสุทธิที่ 28 ล้าน
บาท

ในงวด 2H62 ต้องติดตามว่างานก่อสร้างรถไฟฟ้า
จะล่าช้าไหม ได้แก่งานรถไฟฟ้าสายสีเหลืองและ
ชมพู รับเหมาช่วงมาจาก STEC ซึ่งในช่วง 1H62 
ใช้เวลาเตรียมงาน รวมทั้งรายได้จากบริษัทย่อย
คือ แอดวานซ์ พรีแฟบ ซึ่งปีนี้คาดว่าจะพลิกมา
เป็นกําไร หลังปี 61 ยังขาดทุน แต่ข้อดีคือ บริษัท
มีโอกาสจะได้งานก่อสร้างใหม่ๆเพิ่ม

รอลงนามในสัญญาก่อสร้างใหม่ ขนาด
ใหญ่ ได้แก่งานทางด่วนพระราม 3 -
ดาวคะนอง ในสัญญาที่ 1 มูลค่า
ประมาณ 6-7 พันล้านบาท โดย
จับมือกับ บริษัท ไชน่า สเตท คอน
สตรัคชั่น เอนยิเนียริ่ง (ประเทศไทย) 
จํากัด และบริษัท เอ.เอส. แอสโซซิ
เอท เอนยิเนียริ่ง (1964) จํากัด 
ซึ่งเป็นผู้เสนอราคาตํ่าสุด และ
งานก่อสร้างโยธาโครงการ
รถไฟความเร็วสูงไทย-จีน 
1 สัญญา มูลค่าประมาณ 

8 พันล้านบาท คาดว่าการรถไฟแห่งประเทศไทย 
(ร.ฟ.ท.) จะประกาศผลอย่างเป็นทางการภายใน
เดือนมิถุนายนนี้ ขณะที่ปัจจุบันบริษัทมีงาน
ก่อสร้างในมือที่ 16 พันล้านบาท

ปรับประมาณการลงทั้งปีนี้และปี 63 สําหรับกําไร
หลักในอัตรา 7% และ 18% ตามลําดับ สมมุติฐาน
ที่ด้อยลงคือ สัดส่วนค่าใช้จ่ายขาย-บริหารเทียบ
กับรายได้ปรับเพิ่มขึ้นเป็น 6.5% ทั้งสองปี จาก
เดิมที่ 5.6% และ 5.4% ตามลําดับ ยังผลให้
อัตราการเพิ่มเทียบ y-o-y ปีนี้และปี 63 เป็น 
+31%/+3% ตามลําดับ อย่างไรก็ตามกําไรสุทธิ
ปีนี้คาดว่าจะลดลงถึง 78% y-o-y เพราะฐานปี 
61 มีกําไรพิเศษชนะคดีความบันทึกมากถึง 310 
ล้านบาท แต่ปี 63 กลับเพิ่มก้าวกระโดดถึง 60% 
y-o-y ก็เพราะฐานปีนี้มีบันทึกสํารองค่าชดเชย
พนักงานทํางาน 20 ปี ถึง 50 ล้านบาท แต่ปี 63 
ไม่มี

"ปรับเพิ่มคําแนะนํา NWRเป็น ถือ จากเดิม ขาย 
หลังราคาหุ้นได้ปรับลงมาแล้ว ทั้งนี้หลังปรับ
ประมาณการลง ราคาพื้นฐานใหม่ตํ่าลงมาเป็น 
0.90 บาท (เดิม 1.07 บาท) ซึ่งประเมินด้วย P/
BV ปี 62 ที่ 0.6 เท่า ราคาปิดมีส่วนเพิ่มได้อีก
ราว 11% สําหรับราคาหุ้น บริษัทอาจจะมีความ
ผันผวนตามข่าวความคืบหน้าการได้เงินชดเชย
จาก PE และการได้งานก่อสร้างใหม่เพิ่มหลังมีการ
จัดตั้งรัฐบาลไทยสําเร็จแล้ว"บทวิเคราะห์ระบุ

NWR จ่อบันทึกกลับรายการหน้ีสูญ 

หลังชนะคดี PE พร้อมย่ืนอายัดหุ้นพรีเมียร์อินเตอร์ลิซซิ่งฯ 
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 PF หั่นเป้ารายได้ปีนี้เหลือ 2.51 หมื่นลบ. 

จากเดิมตั้งเป้า 2.61 หมื่นลบ. หลัง Q2/62 ชะลอ

รับผลกระทบ LTV - วันหยุดเยอะ พร้อมคาดปิด

ดีลขายหุ้น ROH สัดส่วน40% ให้ผู้ที่สนใจ ราคา

ขาย 74-80 บ./หุ้น ภายในปีนี้ พร้อมบุ๊คกําไร

พิเศษทันที หวังนําไปชําระหนี้เงินกู้

 นายธีรธัชช์ สิงห์ณรงค์ธร ผู้
ช่วยประธานเจ้าหน้าที่กลุ่มสนับสนุน 
บริษัท พร็อพเพอร์ตี้ เพอร์เฟค 
จํากัด (มหาชน) หรือ PF เปิดเผยว่า 

บริษัทฯได้ปรับลดเป้ารายได้ปี 2562 เหลือ 25,115 

ล้านบาท จากเดิมคาดทําได้ 26,155 ล้านบาท เเนื่

องจากบริษัทฯคาดว่าแนวโน้มยอดขายในไตรมาส 

2/2562 จะชะลอตัวลง หลังได้รับผลกระทบจาก

มาตรการควบคุมสินเชื่อบ้าน (LTV) ประกอบกับ

ในช่วงเดือนเมษายน-เดือนพฤษภาคม มีวันหยุด

ที่ค่อนข้างมากส่งผลให้พนักงานขายมีเวลาปฏิบัติ

งานน้อย 

 พร้อมันนี้บริษัทฯได้ปรับลดสัดส่วนเป้ารายได้

ในกลุ่มบ้านเดี่ยวและทาว์เฮาส์เหลือ 10,400 ล้าน

บาท จากเดิมคาดว่าจะทําได้ 11,400 ล้านบาท 

โดยแบ่งเป็นจาก PF จํานวน 1,000 ล้านบาท 

จาก บริษัท แกรนด์ แอสเสท โฮเทลส์ แอนด์ 

พรอพเพอร์ตี้ จํากัด (มหาชน) GRAND จํานวน 

400 ล้านบาท ส่วนคอนโดมิเนียมบริษัทฯคาด

ว่าจะมีรายได้ จํานวน 7,900 ล้านบาท แบ่งเป็น 

จาก PF จํานวน 6,200 ล้านบาท จากโครงการที่

ญี่ปุ่น จํานวน1,000 ล้านบาท และจาก GRAND 

จํานวน 7000 ล้านบาท

 ด้านธุรกิจโรงแรม บริษัทฯคาดว่าจะมีรายได้ 

4,500 ล้านบาท แบ่งเป็น จากโรงแรมในประเทศ 

จํานวน 3,000 ล้านบาท และโรงแรมในญี่ปุ่น 

จํานวน 1,500 ล้านบาท ขณะที่รายได้จากการ

ขายที่ดินบริษัทฯคาดว่าจะทําได้ 2,100 ล้านบาท 

โดยเป็นที่ดินของบริษัทฯเองที่จะจําหน่ายให้แก่

พันธมิตรที่ดําเนินธุรกิจผ่านการร่วมทุน ส่วนราย

ได้จากค่าเช่าและบริการคาดว่าจะทําได้ 215 ล้าน

บาท 

 สําหรับยอดขายปีนี้ บริษัทฯตั้งเป้าไว้ที่ 

22,400 ล้านบาท โดยเป็นยอดขายจากกลุ่มบ้าน

เดี่ยว จํานวน 12,400 ล้านบาท แบ่งเป็นจาก 

PF จํานวน 12,000 ล้านบาท และจาก GRAND 

Villas จํานวน 400 ล้านบาท ส่วนยอดขายจาก

กลุ่มคอนโดมิเนียม คาอยู่ที่ 10,000 ล้านบาท 

แบ่งเป็นจาก PF จํานวน 5,000 ล้านบาท จาก 

GRAND จํานวน 3,000 ล้านบาท และจาก Yu 

Ruay จํานวน 2,000 ล้านบาท โดยในไตรมาส 

1/2562 บริษัทฯสามารถทํายอดขายได้แล้ว 18% 

ของยอดขายรวมทั้งหมด หรือ 4,114 ล้านบาท 

ซึ่งตํ่ากว่าเป้าหมายที่คาดไว้ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ

มองว่าในครึ่งปีหลังจะปรับตัวดีขึ้นหลังผ่านจุดตํ่า

สุดในไตรมาส 2/2562 ที่มีวันหยุดยาวไปแล้ว 

 ขณะที่ปีนี้บริษัทฯมีแผนเปิดโครงการใหม่ทั้ง

สิ้น 17 โครงการ มูลค่ารวม 39,345 ล้านบาท 

โดยเป็น โครงการจาก PF จํานวน 14 โครงการ 

มูลค่ารวม 18,645 ล้านบาท แบ่งเป็นโครงการ

บ้านเดี่ยวและทาว์เฮาส์ 13 โครงการ มูลค่า 

16,345 ล้านบาท และโครงการคอนโดมิเนียม 1 

โครงการ มูลค่า 2,300 ล้านบาท ส่วนโครงการ

จาก GRAND ASSET จะเปิดจํานวน 3 โครงการ 

แบ่งเป็นโครงการคอนโดมิเนียม 2 โครงการ 

มูลค่า 18,400 ล้านบาท และโครงการบ้านพัก

ตากอากาศ (villa) 1 โครงการ มูลค่า 2,300 ล้าน

บาท โดยภายในไตรมาส 2/2562 บริษัทฯเตรียม

เปิด 4 โครงการใหม่ มูลค่ารวมกว่า 4,600 ล้าน

บาท แบ่งเป็นโครงการบ้านเดี่ยว 2 โครงการ และ

ทาว์เฮาส์ 2 โครงการ หลังจากไตรมาส 1/2562 

บริษัทฯได้เปิดไปแล้ว 4 โครงการ 

 ปัจจุบัน บริษัทฯมียอดขายรอโอน (Backlog)

อยู่ที่ 7,338 ล้านบาท และสามารถรับรู้เป็นราย

ได้ในปีนี้ 5,364 ล้านบาท แบ่งเป็น จากบ้านเดี่ยว 

1,310 ล้านบาท และจากคอนโดมิเนียม 3,054 

ล้านบาท ส่วนที่เหลือจะทยอยโอนในปี2563 

จํานวน 1,385 ล้านบาท และโอนในปี 2564 

จํานวน 589 ล้านบาท และบริษัทฯยังมีสต็อก

พร้อมขายเป็นคอนโดมีเนียม จํานวน 8,000 ล้าน

บาท และบ้านเดี่ยว 3,000 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ

พยายามที่จะเร่งระบายสต็อกดังกล่าวด้วยเช่นกัน  

 นายธีรธัชช์ กล่าวเพิ่มเติมว่า บริษัท แกรนด์ 

แอสเสท โฮเทลส์ แอนด์ พรอพเพอร์ตี้ จํากัด

(มหาชน)หรือ GRAND ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบ

ริษัทฯ มีแผนขายหุ้น บริษัท โรงแรมรอยัล ออ

คิด (ประเทศไทย) จํากัด (มหาชน)หรือ ROH ใน

สัดส่วน 40% จากที่ปัจจุบันGRANDถือหุ้นอยู่ใน

สัดส่วน 98.48% โดย GRAND จะขายหุ้นของ 

ROH ให้แก่พาร์ทเนอร์ที่สนใจในราคา 75-80 

บาท/หุ้น โดยปัจจุบันมีการเจรจากับพาร์ทเนอ

ร์อยู่ 1-2 ราย โดยคาดว่าจะได้ข้อสรุปภายในปี

นี้ ซึ่งหลังจากจําหน่ายแล้วบริษัทฯจะบันทึกเป็น

ส่วนแบ่งกําไรจากการขายในทันที และจะนําเงิน

ที่ได้จากการขายมาชําระหนี้เงินกู้ จํานวน 2,000 

ล้านบาท ซึ่งจะส่งผลให้บริษัทฯมีอัตราหนี้สิน

ต่อทุน (D/E) ลดลงเหลือ 1.6 เท่า จากปัจจุบัน 

1.9 เท่า ส่วนเงินที่เหลือบริษัทฯจะนําไปเป็นเงิน

ทุนหมุนเวียน

PF ห่ันเป้ารายได้ปีน้ีเหลือ 2.51 หม่ืนลบ. 

จากเดิมต้ังเป้า 2.61 หม่ืนลบ. 

,คาดปิดดีลขายหุ้น ROH ภายในปีน้ี
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 ย้อนไปเกือบ 10 ปีก่อน ชื่อของ “ออริจิ้น 

พร็อพเพอร์ตี้” อาจไม่ใช่ชื่อที่คุ้นหูของทั้งบรรดา

นักธุรกิจและผู้กําลังมองหาที่อยู่อาศัยเท่าใด

นัก แต่ในปัจจุบัน บริษัท ออริจิ้น พร็อพเพอร์

ตี้ จํากัด (มหาชน) หรือ ORI สามารถก้าวขึ้น

มาจนกลายเป็นหนึ่งใน “บิ๊กอสังหาฯ” ที่มีผล

ประกอบการทั้งด้านยอดขาย รายได้ และกําไร 

อยู่ในระดับท็อปของกลุ่มอสังหาฯ มีโครงการที่

อยู่อาศัยครองใจตลาด ครอบคลุมทุกเซ็กเมนท์

ภายใต้การนําของประธานเจ้าหน้าที่บริหารและ

ผู้ก่อตั้งอย่าง พีระพงศ์ จรูญเอก วันนี้ ออริจิ้น 

พร็อพเพอร์ตี้ กําลังจะมีอายุครบ 10 ปี

 ***ก่อตั้ง 6 ปีสู่การจด
ทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ***

 พีระพงศ์ เล่าว่า ปลายปี 2552 เขาและ

อารดา จรูญเอก ภรรยา ได้ร่วมกันจดทะเบียน

จัดตั้งบริษัท ออริจิ้น พร็อพเพอร์ตี้ จํากัด ขึ้น 

จากนั้นในปี 2553 ได้ใช้ประสบการณ์ในแวดวง

อสังหาริมทรัพย์กว่า 10 ปีของทั้งคู่ พัฒนา

คอนโดมิเนียมโครงการแรกขึ้นภายใต้ชื่อ Sense 

of London เป็นโครงการคอนโดมิเนียมโลว์ไรส์ 

8 ชั้น ในซอยสุขุมวิท 109 มูลค่าโครงการ 199 

ล้านบาท

 ในปี 2554-2555 บริษัทยังคงพัฒนา

คอนโดมิเนียมโครงการใหม่ๆ อย่างต่อเนื่อง ปี

ละ 1-2 โครงการ โดยใช้แบรนด์หลากหลาย 

จนเริ่มพัฒนาโครงการเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง

และชัดเจนในปี 2556-2558 มูลค่าโครงการ

ประมาณ 2,800-7,000 ล้านบาทต่อปี ด้วยจุด

มุ่งหมายในการนําบริษัทเข้าจดทะเบียนในตลาด

หลักทรัพย์ฯ แม้จะเปิดตัวโครงการใหม่ๆ เพิ่ม

ขึ้นอย่างรวดเร็ว แต่ก็ยังได้รับกระแสตอบรับที่

ดีอย่างต่อเนื่อง เพราะออริจิ้นมีความเข้าใจใน

ตัวลูกค้า จึงพัฒนาโครงการที่ตอบโจทย์ความ

ต้องการของผู้บริโภค ผนวกกับการเน้นการ

เจาะเรียลดีมานด์ ในทําเลเกาะแนวรถไฟฟ้าที่ยัง

เป็น Blue Ocean จึงทําให้ออริจิ้นประสบความ

สําเร็จเป็นอย่างมาก

 ความสําเร็จที่เกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทําให้

ออริจิ้นใช้เวลาเพียงไม่ถึง 6 ปีนับตั้งแต่วันก่อตั้ง 

ก็สามารถนําหุ้น ORI เข้าทําการซื้อขายในตลาด

หลักทรัพย์ฯ อย่างเป็นทางการวันแรกได้ในวันที่ 

7 ต.ค. 2558

 ***ดึงซุปตาร์ชั้นนํา ณเดชน์-
ซันนี่ สร้างแบรนด์ก้าวกระโดด***

 ปี 2560 ถือเป็นปีสําคัญที่ทําให้ออริจิ้

นมีชื่อเสียงโด่งดังแบบ “ติดสปริง” เริ่มต้น

จากการดึงซูเปอร์สตาร์แถวหน้าของเมืองไทย

อย่าง ณเดชน์ คูกิมิยะ มารับตําแหน่งเป็น

แบรนด์ แอมบาสเดอร์ เป็นเวลา 1 ปีเต็ม พร้อม

ทุ่มงบโฆษณาลงบนทุกแพลทฟอร์ม ทั้งสื่อ

ทีวี สื่อออนไลน์ สื่อบนรถไฟฟ้า ไปจนกระทั่ง

ป้ายบิลบอร์ด ภาพของณเดชน์และแบรนด์

คอนโดมิเนียมในเครือออริจิ้น ถูกสะท้อนไปเป็น

ภาพจําของผู้บริโภค

 โดยในปัจจุบัน ได้ปล่อย “หมัดเด็ด” เปิด

ตัว ซันนี่ สุวรรณเมธานนท์ เป็นแบรนด์แอม

บาสเดอร์คนใหม่ และกําลังจะมีแคมเปญ

โฆษณาชุดใหม่ออกสู่ตลาดอีกหลายชุดเร็วๆ นี้ 

(มีต่อ)

ผ่าเส้นทาง 10 ปี ORI สู่บิ๊กอสังหาฯ
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 ***กวาด “ตัวจริง” ร่วมสร้าง 
New S Curve***

 นอกจากจะขึ้นชื่อเป็นบริษัทที่โดดเด่นเรื่อง 

New Gen ค่าเฉลี่ยอายุพนักงานอยู่ที่เพียง 28-

29 ปี จนสามารถพัฒนาโครงการได้ตอบโจทย์

คนรุ่นใหม่แล้ว ตลอดช่วงปี 2560-2562 ถือ

เป็นช่วงที่ออริจิ้น ได้เฟ้นหา “ตัวจริง” ในแวดวง

ต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับอสังหาริมทรัพย์ มาร่วม

สร้าง New S Curve ขยายประเภทธุรกิจใหม่ๆ 

ให้กับออริจิ้น พร็อพเพอร์ตี้ อย่างต่อเนื่อง

 จากเดิมที่แกนหลักของธุรกิจคือผู้พัฒนา

คอนโดมิเนียมเจาะตลาดกลาง วันนี้ ORI กลาย

เป็นผู้พัฒนาอสังหาริมทรัพย์ครบวงจร มี

คอนโดมิเนียมระดับไฮเอนด์ภายใต้แบรนด์

พาร์ค ออริจิ้น (PARK ORIGIN) มีธุรกิจบ้าน

จัดสรรภายใต้แบรนด์บริทาเนีย (BRITANIA) มี

ธุรกิจโรงแรมภายใต้บริษัท วัน ออริจิ้น จํากัด 

บริหารและใช้แบรนด์ของเครือโรงแรมอินเตอร์

คอนติเนนตัล (IHG) มีความร่วมมือกับบริษัท

อสังหาริมทรัพย์ยักษ์ใหญ่ของญี่ปุ่นอย่าง โนมู

ระ เรียลเอสเตท ดีเวลล็อปเมนท์ ทําให้โครงการ

เป็นที่รู้จักในระดับนานาชาติมากยิ่งขึ้น และมี

ธุรกิจบริการด้านอสังหาฯครบวงจร ทั้งบริการ

แม่บ้าน บริการรับฝากปล่อยเช่า บริหาร

นิติบุคคล ตัวแทนขาย ภายใต้ชื่อกลุ่มบริษัท พรี

โม เซอร์วิส โซลูชั่น จํากัด

 เรียกได้ว่า เป็นบริษัทที่มีประเภทธุรกิจ

หลากหลาย ครอบคลุม และสมบูรณ์มากที่สุด

อีกบริษัทหนึ่งของธุรกิจอสังหาฯ ขณะนี้

 

 ***เดินหน้าสู่เป้ารายได้ 3 หมื่น
ล้าน***

 จากปี 2553 ที่เปิดโครงการที่อยู่อาศัย

มูลค่า 199 ล้านบาท ในปี 2562 ออริจิ้น พร็อพ

เพอร์ตี้ มีแผนเปิดตัวโครงการที่อยู่อาศัยทั้ง

คอนโดมิเนียมและบ้านจัดสรร รวมมูลค่า

โครงการกว่า 27,300 ล้านบาท เน้นแบรนด์

หลัก 3 แบรนด์ ได้แก่ 1. พาร์ค ออริจิ้น (PARK 

ORIGIN) 2. ดิ ออริจิ้น (The Origin) และ 3. 

บริทาเนีย (BRITANIA) ทําให้ภายในสิ้นปีนี้ ออ

ริจิ้นจะมีมูลค่าโครงการที่เปิดสะสมแตะหลักแสน

ล้านบาท

 สําหรับเป้ายอดขายในปี 2562 อยู่ที่ 

28,000 ล้านบาท เป้ารายได้รวมอยู่ที่ 19,000 

ล้านบาท และด้วยแผนการสร้างพอร์ตให้เติบโต

อย่างมั่นคงและยั่งยืน ออริจิ้นตั้งเป้าจะมีรายได้

จากทุกกลุ่มธุรกิจแตะ 30,000 ล้านบาทภายใน

ปี 2565

 หลังจากขึ้นแท่นบิ๊กอสังหาฯที่มีพอร์ต

ธุรกิจครบวงจร ต้องจับตาดูต่อไปว่า เส้นทาง

หลัง 10 ปีของบิ๊กอสังหาฯดาวรุ่งรายนี้ จะสร้าง 

New S Curve อะไรต่อไป

ผ่าเส้นทาง 10 ปี ORI สู่บิ๊กอสังหาฯ
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บล.บัวหลวง เผยกระแสตอบรับโปรแกรมเทรดหุ้น “Trade Master” เยี่ยม 

พร้อมตั้งเป้าผู้เข้าใช้โปรแกรมราว 5% ของบัญชีทั้งหมด

 นายบรรณรงค์ พิชญากร 
กรรมการผู้จัดการ กิจการค้าหลัก
ทรัพย์ บริษัทหลักทรัพย์ บัวหลวง 
จํากัด (มหาชน) เปิดเผยว่า บล.บัวหลวง

ได้ร่วมกันกับบริษัท Daishin Financial Group 

บริษัทหลักทรัพย์ชั้นนําของประเทศเกาหลีใต้ 

พัฒนา โปรแกรม “Trade Master” นวัตกรรม

เทรดหุ้นอัตโนมัติที่จะช่วยแก้ปัญหาและข้อจํากัด

ของนักเทรดแบบ “เทรดทีเด็ด สเต็ปเทพ กับ 4 

ฟังก์ชันสุดลํ้า” โดยฟังก์ชันหลักของโปรแกรมจะ

เข้ามาช่วยเลือกหุ้น จับจังหวะซื้อขาย คํานวณ

ราคาก่อนส่งคําสั่งซื้อขาย และคุมความเสี่ยง 

เหมาะสําหรับผู้ที่ต้องการยกระดับการลงทุนให้มี

ประสิทธิภาพมากขึ้น แบบไม่ต้องนั่งเฝ้าหน้าจอ

 ทั้งนี้หลังจากการเปิดให้บริการโปรแกรม 

“Trade Master” ถือว่าได้รับการตอบรับและ

ความสนใจจากลูกค้าเป็นอย่างดี โดยเน้นกลุ่มนัก

ลงทุนที่มีพอร์ตลงทุนมูลค่าไม่ตํ่ากว่า 500,000 

บาท ทั้งนี้บริษัทฯตั้งเป้าหมายผู้เข้าใช้โปรแกรม 

“Trade Master” ราว 5% ของจํานวนบัญชีที่

เคลื่อนไหวทั้งหมด จากปัจจุันบริษัทฯ มีลูกค้าที่มี

การซื้อขายสมํ่าเสมอประมาณ 70,000 บัญชี 

 ทั้งนี้Trade Master” ถูกออกแบบมา โดย

อาศัยการเรียนรู้ปัญหาของนักลงทุนจนเป็นที่มา

ของ 4 ฟังก์ชันโดดเด่น ประกอบด้วย 1.ระบบการ

ซื้อขายแบบอัตโนมัติ “Auto Trade” ซึ่งพัฒนา

ต่อยอดมาจากโปรแกรม Bualuang iAlgo ความ

พิเศษของนวัตกรรมนี้จะตอบโจทย์คนไม่มีเวลานั่ง

เฝ้าหน้าจอ โดยเพิ่มชุดคําสั่งคอมพิวเตอร์ จาก

เดิม 4 รูปแบบ Trailing Stop Order, Condition 

Order, Bracket Order, Better Order และอีก 

2 ชุดคําสั่งใหม่ “Preset Order” ที่สามารถตั้งส่ง 

คําซื้อขายทุกวันจนกว่าจะซื้อหรือขายหุ้นได้ตาม

ต้องการแบบ (GTD) และ “Schedule Order” ส่ง

คําสั่งซื้อหรือขายแบบกําหนดวันที่และเวลาล่วง

หน้า 

 ขณะเดียวกันยังสามารถเปลี่ยนราคาหรือ

ยกเลิกคําสั่งซื้อขายอัตโนมัติ “Auto Change/

Cancel” ตามช่วงเวลา และ Market Status ของ

ตลาดหุ้นได้ด้วย นอกจากนี้นักลงทุนสามารถ

กําหนดกลยุทธ์ทั้งซื้อและขายได้พร้อมกัน และเมื่อ

คําสั่งซื้อได้รับการจับคู่แบบเต็มจํานวนแล้ว ระบบ

จะตั้งคําสั่งขายให้คุณเองทันทีแบบอัตโนมัติ ทําให้

นักลงทุนสามารถควบคุมความเสี่ยงของการซื้อ

ขายได้อย่างเป็นระบบ เราเรียกว่า คําสั่ง One 

Triggers The Other Order Setting หรือ OTO 

 2.คํานวณราคาก่อนส่งคําสั่งซื้อขาย ด้วย 

“Quick Trade” เหมาะสําหรับนักลงทุนที่ต้องการ

ความรวดเร็ว และอยากรู้กําไร ขาดทุน หรือต้นทุน 

ก่อนที่จะคําสั่งซื้อขาย ซึ่งฟังก์ชันนี้จะเป็นตัวช่วย

ในการเข้าถึงข้อมูลสําคัญของหุ้นที่มีความสะดวก 

และช่วยคํานวณคําสั่งซื้อขาย สามารถเปรียบ

เทียบกับข้อมูลในพอร์ตได้ทันทีก่อนกดส่งคําสั่ง 

โดยไม่ต้องเสียเวลากดเครื่องคิดเลข ซึ่งจะช่วยลด

ขั้นตอนการส่งคําซื้อขายเหลือเพียง 3 สเต็ป คือ 

ใส่จํานวน ราคา และกด Buy หรือ Sell ได้ทันที 

พร้อมทั้งยังโชว์กราฟราคาภายในวัน เดือน และ

รายปี เพื่อให้นักลงทุนเห็นความเคลื่อนไหวราคา

ก่อนตัดสินใจซื้อขายอีกด้วย 

 3. จับจังหวะซื้อขาย ด้วย “Technical 

Signals” ฟังก์ชันนี้สามารถสกรีนหุ้นทั้งหมด

ใน SET ที่เกิดสัญญาณซื้อขายทางเทคนิค Chart 

Pattern และ Indicators ชื่อดังมากกว่า 100 

สัญญาณ พร้อมแสดงราคาและเวลาในการเข้าซื้อ

ขายตาม Signal ซึ่งเป็นการต่อยอดโปรแกรมยอด

นิยมของนักลงทุน “Stock Signals 2018”  ที่

สามารถจับจังหวะซื้อขายด้วยการบอกสัญญาณ

และราคา Bull (กระทิง) และ Bear (หมี) แบบ

เรียลไทม์จํานวนมากขึ้น พร้อมกับการดู “Auto 

Chart” สามารถติดตามความเคลื่อนไหวของหุ้น

รายตัว และ SET ย้อนหลังได้นับตั้งแต่เข้าซื้อขาย

วันแรกใน ตลาดหลักทรัพย์ฯ 

 4. ค้นหุ้นเข้าพอร์ต ด้วย “BLS Strategy” 

ฟังก์ชันนี้สามารถคัดกรองหุ้นทั้งปัจจัยพื้นฐาน

และเทคนิค โดยการรวบรวมทั้งกลยุทธ์การลงทุน

สําเร็จรูปหลากหลายสไตล์ พร้อมไอเดียการลงทุน

ของนักลงทุนชื่อดังระดับโลก เพื่อให้   นักลงทุน

นํามาประยุกต์ใช้ในการลงทุน เช่น การคัดเลือก

หุ้นแบบ Warren Buffett, Benjamin Graham 

หรือ Peter Lynch รวมไปถึงการคัดเลือกหุ้นด้วย

วิธี CANSLIM อีกทั้งยังสามารถสร้างกลยุทธ์

ด้วยตนเองจากปัจจัยพื้นฐานและเทคนิค พร้อม

ทดสอบผลตอบแทนในอดีต หรือ Backtesting ได้

เองตามใจคุณ

 สําหรับนักลงทุนที่สนใจใช้บริการ Trade 

Master เพียงเปิดบัญชีซื้อขายหลักทรัพย์กับหลัก

ทรัพย์บัวหลวง ซึ่งในช่วงแรกจะเปิดให้บริการ

สําหรับลูกค้าที่มีพอร์ตลงทุนรวมมูลค่าไม่ตํ่ากว่า 

5 แสนบาท ส่วนคําสั่งแบบ Auto Trade จะใช้

เงินลงทุนเริ่มต้นตั้งแต่ 20,000 บาท โดยสามารถ

เข้าไปดาวน์โหลดโปรแกรม Trade Master 

สําหรับ iPhone, iPad,Android และคอมพิวเตอร์ 

PC ได้จากเว็บไซต์ www.bualuang.co.th/

trademaster หรือสอบถามเพิ่มเติมโทร 02-618-

1111

 นอกจากนี้นายบรรณณรงค์ยังประเมินถึง

ภาวะตลาดหุ้นไทยหลังจากมีการแต่งตั้งนายก

รัฐมนตรี คาดภาพการลงทุนและภาวะเศรษฐกิจ

น่าจะกลับมานิ่งขึ้น โดยคาดว่าหากรัฐบาลใหม่ มี

การกําหนดนโยบายและจัด

งบประมาณการบริหาร

ประเทศออกมาแล้ว กลุ่ม

ธุรกิจก่อสร้างจะได้อานิ

สงค์มากที่สุด อย่างไร

ก็ตามยังต้องรอความ

ชัดเจนจากการจัดตั้ง

รัฐมนตรีกระทรวงต่างๆ 

18 www.HoonInside.com 7  June  2019



กูรูทิสโก้ชี้เดือน มิ.ย.หุ้นไทยปรับตัวขึ้น
รับการเมืองชัดมองเป้าดัชนี 1,680 - 1,690 จุด 

แนะจับตาแรงซื้อต่างชาติ
 บล.ทิสโก้ชี้หุ้นไทยเดือนมิ.ย.แกว่งตัวขึ้น

ทดสอบ 1,680 - 1,690 จุด ปัจจัยหนุนจากความ

ชัดเจนทางการเมือง และรัฐบาลใหม่ที่จะเร่งอัดฉีด

งบเพื่อสร้างความมั่นใจ แต่ฉนวนสงครามการค้า-

เศรษฐกิจในประเทศโตตํ่ายังฉุดให้ดัชนีขึ้นไม่มาก 

แนะจับตานักลงทุนต่างชาติไหลเข้า และธนาคาร

กลางสหรัฐฯ มีโอกาสปรับลดอัตราดอกเบี้ย 19 

มิ.ย.นี้  

 นายวิวัฒน์ เตชะพูลผล รอง
กรรมการผู้จัดการและหัวหน้าฝ่าย
วิเคราะห์ทางเทคนิค บล.ทิสโก้ กล่าว

ถึงภาพรวมตลาดหุ้นไทยในงานสัมมนา TISCO 

Monthly Guru Updates ว่า บล.ทิสโก้ประเมิน

ว่าดัชนีหุ้นไทยในเดือนมิถุนายนในช่วงต้นเดือนจะ

แกว่งตัวในกรอบ 1,620 - 1,630 จุด จากนั้นจะ

ค่อยๆ ปรับตัวขึ้นไปซื้อขายอยู่ในกรอบ 1,680 - 

1,690 จุด โดยมีปัจจัยบวกจากการจัดตั้งรัฐบาล

ที่มีความชัดเจนมากขึ้น อีกทั้งประเมินว่าภายหลัง

การจัดตั้งรัฐบาลจะเห็นการเร่งอัดฉีดเม็ดเงินเข้า

สู่ระบบเศรษฐกิจผ่านโครงการต่างๆ อย่างรวดเร็ว 

เพื่อสร้างความมั่นใจ หลังหลายฝ่ายมองว่า

รัฐบาลชุดนี้ไม่มีเสถียรภาพและอาจอยู่ในวาระได้ไม่

นาน

 อย่างไรก็ตาม แม้จะมีปัจจัย

บวกจากประเด็นการเมืองแต่

ดัชนีหุ้นไทยอาจปรับขึ้นจาก

ปัจจุบันได้ไม่มาก เนื่องจากยัง

มีปัจจัยลบจากสงครามการ

ค้า ขณะที่ตัวเลขเศรษฐกิจใน

ประเทศก็ยังออกมาไม่ดีนัก ซึ่ง

ย่อมส่งผลกระทบต่อผล

ประกอบการของ

บริษัทจดทะเบียน

ไทย โดยหลังจาก

นี้แนะนําให้นัก

ลงทุนจับตาแรง

ซื้อจากนักลงทุน

ต่างชาติ เพราะ

แม้นักลงทุน

ต่างชาติหลาย

กลุ่มจะให้ข้อมูลว่ายังไม่มั่นใจนักกับตลาดหุ้นไทย 

เพราะเกรงเรื่องความไม่แน่นอนทางการเมือง แต่

พฤติกรรมกลับตรงกันข้าม จากมูลค่าการซื้อ

ขายต่อวันที่เพิ่มขึ้นมากกว่าค่าเฉลี่ยอย่างเห็นได้

ชัด สะท้อนถึงแรงซื้อจากนักลงทุนต่างชาติเข้ามา

อย่างต่อเนื่อง ส่วนหุ้นเด่นในเดือนมิถุนายน ได้แก่  

SCB , TMB , AEONTS, CBG, ROJNA, SEAFCO 

, TRUE   และ S ส่วนหุ้นแนะนําที่อิงกับเมกะเท

รนด์ของประเทศ และผลประกอบการดี ได้แก่ CK, 

STEC, UNIQ, AMATA, WHA และ MAJOR 

 นายวิวัฒน์ กล่าวอีกว่า สําหรับมุมมองหุ้น

ต่างประเทศนั้น ประเมินว่าหุ้นทั่วโลกอาจปรับตัว

ลงจากนี้ไม่มากนัก เพราะตลาดได้รับรู้ข่าวร้ายจาก

ประเด็นสงครามการค้าไปมากแล้ว นอกจากนี้ ยัง

มีปัจจัยบวกจากการที่ธนาคารกลางต่างๆ เริ่มใช้

นโยบายการเงินเชิงผ่อนคลายมากขึ้น โดยเฉพาะ

ธนาคารกลางสหรัฐฯ (Fed) ที่ตลาดคาดการณ์

ว่า ในการประชุมวันที่ 19 มิถุนายน 2562 นี้ Fed 

จะปรับลดอัตราดอกเบี้ยลง 0.25% และจะปรับ

อัตราดอกเบี้ยลงอีก 0.25% ในช่วงที่เหลือของ

ปี สะท้อนจากอัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาล

อายุ 10 ปีของสหรัฐฯ ที่ปรับตัวลงแรงในช่วงที่

ผ่านมา 

 “หาก Fed ปรับลดดอกเบี้ยจริงจะทําให้

สภาพคล่องโลกยังคงไหลเข้าตลาดหุ้นอยู่ แต่

เตือนให้นักลงทุนระมัดระวังการลงทุนในหุ้น 

เพราะหลังจากที่ Fed ปรับลดดอกเบี้ยไปแล้ว 

หุ้นทั่วโลกมีโอกาสขึ้นต่อเนื่องเพียง 1-2 วัน และ

หลังจากนั้นจะเริ่มปรับตัวลดลง เพราะการที่ Fed 

ปรับลดดอกเบี้ย ย่อมสะท้อนถึงสภาพเศรษฐกิจ

ทั่วโลกที่เติบโตชะลอตัว แต่สําหรับหุ้นไทยนั้นไม่น่า

เป็นห่วงนัก เพราะมีปัจจัยบวกเรื่องความชัดเจน

ทางการเมืองและการลงทุนในประเทศคอยหนุน

อยู่” นายวิวัฒน์กล่าว 

 ทั้งนี้ งานสัมมนา TISCO Monthly GURU 

Updates เป็นหนึ่งในกิจกรรมสัมมนาที่จัดขึ้น

เป็นประจําทุกเดือนเพื่อเผยแพร่บทวิเคราะห์และ

ทิศทางการลงทุนเพื่อช่วยให้ลูกค้าทิสโก้และนัก

ลงทุนบรรลุเป้าหมายทางการเงิน ตามกลยุทธ์

ของทิสโก้ในการเป็นผู้แนะนําการลงทุนชั้นนําหรือ 

Top Advisory House 
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 แม่มดน้อย ภาคพิสดาร สัปดาห์หน้า ประเทศไทย คงจะมี ครม.ใหม่ หลังจาก ที่
ประชุมร่วมรัฐสภา ลงมติสนับสนุนให้ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา ผู้ที่พรรคพลังประชา
รัฐเสนอชื่อให้เป็นนายกรัฐมนตรีคนที่ 30 ด้วยคะแนนเสียง 500 เสียง ฝั่งนายธนาธร จึง
รุ่งเรืองกิจ ผู้ที่ได้รับการเสนอชื่อจากพรรคอนาคตใหม่ ซึ่งได้คะแนนเสียง สนับสนุน 244 
เสียง ขณะที่มีผู้งดออกเสียง 3 เสียง
 ลุงตู่ หรือ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา ขอบคุณประชาชนสําหรับการเลือกตั้ง 
ขอบคุณสมาชิกรัฐสภา ทั้งฝ่ายสนับสนุนและไม่สนับสนุน สําหรับการโหวตเลือกนายก
รัฐมนตรีด้วยความเรียบร้อย และยืนยันว่าจะทําหน้าที่ในฐานะนายกรัฐมนตรีอย่างดีที่สุด
 เกมบนกระดานหุ้น ยังคงดําเนินต่อไป หุ้นที่ได้รับผลดีจาก รัฐบาลใหม่ มาสานต่อ 
รัฐบาลชุดปัจจุบัน ไม่พ้น หุ้นที่อิงกระตุ้นเศรษฐกิจในประเทศ หุ้นรับเหมาก่อสร้าง หุ้น
นิคม......เรียกว่า หุ้นเหล่านี้ แวะเวียนกันได้ หลายรอบ ขึ้นอยู่กับโอกาสและจังหวะค่ะ
 ปัจจัยต่างประเทศ นอกจากสงครามการค้าสหรัฐและจีน ทั่วโลก กําลังโฟกัส ผล
ประชุมของเฟด 18-19 มิ.ย.62 มุมมองดอกเบี้ย ลดหรือไม่ลด หลังจาก ผู้ใหญ่ของเฟด
บางคน ส่งสัญญาณลดดอกเบี้ย ทําให้ตลาดหุ้น ดาวโจนส์ ตอบรับข่าวดี หุหุ
 วานนี้ดัชนีตลาดปิดที่ระดับ 1,653.41 จุด เพิ่มขึ้น 4.95 จุด หรือ 0.30% มูลค่าการ
ซื้อขาย 49,878.70 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศซื้อสุทธิ 1,801.62 ล้านบาท บัญชี
บริษัทหลักทรัพย์ขายสุทธิ 274.50 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศซื้อสุทธิ 1,048.25  
ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศขายสุทธิ 2,575.37 ล้านบาท
 KAMART มาแล้ว จร้า วานนี้ ตะลุมบอนกันอย่างฝุ่นตลบ ส่งผลให้ราคาหุ้น
ปรับตัวเพิ่มขึ้น ด้วยปริมาณการซื้อขายปูดแบบ ผิดหู ผิดตา เชิญชวนให้วันนี้ แม่มดน้อย 
ขอใช้เครื่องสําอางค์ ยี่ห้อ คาร์มาร์ท เพื่อให้ใบหน้าอ่อนวัย อิอิ 55
 ไอพีโออินเด็กซ์ ลิฟวิ่งมอลล์ ILM เตรียมขาย ไอพีโอไม่เกิน 105 ล้านหุ้น เตรียม
เทรด มีบล.บัวหลวง เป็น FA แม่มดน้อยเชื่อว่า กระแสตอบรับคงดี เพราะอินเด็กซ์ ลิฟ
วิ่งมอลล์ ทําการค้า ธุรกิจร้านค้าปลีกเฟอร์นิเจอร์และของตกแต่งบ้าน และยังได้มีการให้
สิทธิแฟรนไชส์กับผู้ประกอบการต่างประเทศ เพื่อจัดจําหน่ายสินค้าของบริษัทฯ รวมถึง
ยังรับจ้างผลิตสินค้า (OEM) ให้กับผู้ประกอบการในต่างประเทศ นอกจากนี้ บริษัทฯ ยัง
ได้ประกอบธุรกิจให้เช่าและให้บริการพื้นที่เช่าภายใน Index Living Mall และรูปแบบคอม
มูนิตี้มอลล์ภายใต้แบรนด์ The Walk และ Little Walk
 แม่มดน้อย ขอทํานาย ราคาหุ้นไอพีโออินเด็กซ์ ลิฟวิ่งมอลล์ ILM วันแรก ภายใต้ผู้
กํากับการแสดงอย่าง บัวหลวง คงไม่ทําให้คนจองอกหัก เพี้ยงๆ
 PE ดิ่ง 23.08% หลัง ศาลอุทธรณ์คดี ชํานัญพิเศษ ได้มีคําพิพากษาคดีแพ่ง
เกี่ยวเนื่องกับคดีฟื้นฟูกิจการ คดีหมายเลขแดงที่ พก 14/2560 ให้ บริษัท พรีเมียร์ 
เอ็นเตอร์ไพรซ์ จํากัด (มหาชน) PE ชําระหนี้ให้บริษัท เนาวรัตน์พัฒนาการ จํากัด 

(มหาชน) NWR เสียงจาก NWR บอก บริษัทฯได้มีการบันทึกค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญไว้
ในงบการเงินของบริษัทก่อนปี 2548 เป็นจํานวนเงินทั้งสิ้น 650,797,184.99 บาท เต็ม
ตามจํานวนหนี้ที่ค้างชําระและหากบริษัทได้รับเงินมาก็จะถือเป็นรายได้หนี้สูญรับคืนต่อไป
และ บริษัทฯได้ ยื่นเรื่องต่อกรมบังคับคดีแจ้งอายัดหุ้นสามัญของ บริษัท พรีเมียร์อินเต
อร์ลิซซิ่ง จํากัด (บริษัทย่อยของบริษัท พรีเมียร์ เอ็นเตอร์ไพรซ์ จํากัด (มหาชน) จํานวน 
15,660,129 หุ้นที่บริษัท พรีเมียร์ เอ็นเตอร์ไพรซ์ จํากัด (มหาชน) ถือครองอยู่ หุ้นดัง
กล่าวต้องนําไปขาย ทอดตลาดและนําเงินที่ขายได้มาชําระคืนบริษัทต่อไป
 โอ้ว วานนี้ ราคาหุ้น NWR บวก 6.17% นับว่า แรง วันนี้ เกมหุ้น NWR น่าจะเป็น
อีก 1 วันที่นักลงทุน นักเก็งกําไร คงรุม....แต่เป็นการรุม การเทรดแบบ ระมัดระวัง บน
เส้นแนวรับ แนวต้าน...
 ทั่นไพบูลย์ นลินทรางกูร ประธานกรรมการสภาธุรกิจตลาดทุนไทย เปิดดัชนีความ
เชื่อมั่นนักลงทุน (FETCO Investor Confidence Index) ประจําเดือนมิถุนายน 2562 

ว่า ดัชนีความเชื่อมั่นนักลงทุนในอีก 3 เดือนข้าง
หน้า ปรับตัวลดลงต่อเนื่องอยู่ในเกณฑ์ทรงตัว 
(Neutral) เป็นเดือนที่สาม โดยผลสํารวจพบ
ว่าปัจจัยต่างประเทศจากสถานการณ์ข้อพิพาท
ทางการค้าเป็นปัจจัยฉุดความเชื่อมั่นนักลงทุน
มากที่สุด ขณะที่คาดหวังการจัดตั้งรัฐบาลใหม่
และนโยบายภาครัฐ เป็นปัจจัยหนุนความเชื่อมั่น
นักลงทุน
 ทั่นบรรณณรงค์ พิชญากร กรรมการผู้จัดการ 
กิจการค้าหลักทรัพย์ บล.บัวหลวง บอกหลัง

จากการเปิดให้บริการโปรแกรม “Trade Master” ถือว่าได้รับการตอบรับและความสนใจ
จากลูกค้าเป็นอย่างดี โดยเน้นกลุ่มนักลงทุนที่มีพอร์ตลงทุนมูลค่าไม่ตํ่ากว่า 500,000 
บาท ....บริษัทฯตั้งเป้าหมายผู้เข้าใช้โปรแกรม “Trade Master” ราว 5% ของจํานวน
บัญชีที่เคลื่อนไหวทั้งหมด จากปัจจุันบริษัทฯ มีลูกค้าที่มีการซื้อขายสมํ่าเสมอประมาณ 
70,000 บัญชี
 บล.ทิสโก้ ชี้หุ้นไทยเดือนมิ.ย. แกว่งตัวขึ้นทดสอบ 1,680 - 1,690 จุด ปัจจัย
หนุนจากความชัดเจนทางการเมือง และรัฐบาลใหม่ที่จะเร่งอัดฉีดงบเพื่อสร้างความมั่นใจ 
แต่ฉนวนสงครามการค้า-เศรษฐกิจในประเทศโตตํ่ายังฉุดให้ดัชนีขึ้นไม่มาก แนะจับตา
นักลงทุนต่างชาติไหลเข้า และธนาคารกลางสหรัฐฯ มีโอกาสปรับลดอัตราดอกเบี้ย 19 
มิ.ย.นี้  
 PTG- เอส 63 โปรเจค เปิดรายการแข่งขัน PT Maxnitron Racing Series 2019 
เป็นการแข่งขันที่มีเงินรางวัลสูงสุดในตอนนี้ และ ได้มีการยกระดับมาตรฐานการจัดการ
แข่งขัน รวมถึงการรักษาความปลอดภัยขึ้นไปอยู่ในระดับสากลอีกด้วยโดยรายการ PT 
Maxnitron Racing Series 2019 จะจัดขึ้น ณ สนามที่ถือว่าเป็นสนามคลาสสิค และ 
เป็นตํานานอย่าง สนามพีระ อินเตอร์แนชั่นแนล เซอร์กิต จังหวัดชลบุรี โดยแบ่งออก
เป็น 6 races ใน 3 สนาม สนามที่ 1 วันที่ 27-28 กรกฎาคม 2562 สนามที่ 2 วันที่ 
14-15กันยายน 2562 และ ปิดท้ายสนามที่ 3 วันที่ 9-10 พฤศจิกายน โดยแบ่งออกเป็น 
5 รุ่น คือ 1. SIAM GT 2. SIAM EG-EK (TWIN CAM) 3. SIAM EG-EK (SINGLE CAM) 
4. SIAM 1500 5. SIAM ECO ณ ลาน The Street รัชดา เมื่อเร็วๆ นี้

 ลุงตู่ขอบคุณ

บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : VNG แนะนํา ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 6.30 บ. 

บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส : NWR แนะนํา ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 0.90 บ.

บล.ฟินันเซีย ไซรัส : HANA แนะนํา ชะลอการลงทุน ราคาพื้นฐาน ที่ 26.00 บ.

บล.เคจีไอ : MBK แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 30.00 บ.

บล.ทิสโก้ : DTAC แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 58.00 บ.
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